Договор

об образовании на обучение по образовательным программам

начального   общего, основного общего и среднего  общего образования

г.о.Октябрьск     "    " г.

(место заключения договора) (дата заключения договора)

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 8 имени Героя Социалистического труда Б.П. Бещева

городского округа Октябрьск Самарской области,  осуществляющее свою деятельность  на

основании лицензии №Л035-01213-63/00198952, выданной  Министерством образования и

науки Самарской области «25» ноября 2019 г., именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице

директора ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск   Шальновой Елены Владимировны,  действующего

на основании Устава Исполнителя  с одной стороны  и  с другой стороны  (в дальнейшем

«Заказчик»), действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) и статус законного представителя несовершеннолетнего

— мать, отец, опекун, попечитель)

(в дальнейшем  - «Обучающийся»)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

совместно именуемые Стороны, заключили Договор в соответствии с Гражданским кодексом РФ,

Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и

законом Российской Федерации №2300-1  от 07.02.1992 «О защите прав потребителя», а также

правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется  предоставить образовательную услугу,  а Заказчик  обязуется

оплатить  образовательную услугу по предоставлению дополнительной образовательной

программы, наименование и количество которых определено  ниже:

- форма обучения – очная;

- наименование программы –    _______________________________________________________;

- направленность программы – ______________________________________________________  ;

- количество часов в неделю –________________________________________________________.

1.2.  Занятия проводятся в групповой форме  в соответствии с утверждённым

Исполнителем учебным планом  и расписанием (за исключением установленных государством

праздничных дней, официально объявленных дней  карантина).

  1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет _______ учебных часа 20___ учебного года

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2.Применять к Обучающемуся меры воспитательного воздействия в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,

настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3.Устанавливать расписание занятий, исходя из необходимости организации учебно-

воспитательного процесса.

2.1.4. В случае болезни педагога производить замену.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

      2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности  Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

     3.1. Исполнитель обязан:

     3.1.1.  Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании

в Российской Федерации".

           3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7. Уведомить Заказчика в нецелесообразности оказания Обучающемуся

образовательных услуг вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

     3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

            3.2.2. Обеспечивать выполнение  Обучающимся норм внутреннего распорядка Школы.

     3.2.3.Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия  Обучающегося на

занятиях.

             3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

             3.2.5. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

 3.2.6. Восполнить материал занятий (способ выбирает Заказчик самостоятельно),

пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объёма

услуг, оказываемых в соответствии с п.1.1 настоящего договора.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Выполнять задания, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с

соблюдением требований, установленных  учебным планом Исполнителя.

     3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполните

4.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги «За страницами учебника

математики» определяется на основании __________и составляет _________  рублей (_______--

рублей за одно занятие).). Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения

Договора не допускается.

4.2.Оплата может производится  единовременно или частями за месяц (месяцы), по

усмотрению Обучающегося (Заказчика) в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

4.3. В случае, если оплата производится частями, Заказчик вносит плату за обучение в

безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя  (указать)  не позднее 10 числа каждого

месяца.

4.4. Стоимость пропущенных занятий не компенсируется.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

5.3.1. просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

5.3.2. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по инициативе Заказчика в случае

перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

    6.2. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

8.3Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если

они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то

представителями Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№ 8 имени Героя Социалистического

труда Б.П. Бещева городского округа

Октябрьск Самарской области (ГБОУ

СОШ № 8 г.о.Октябрьск)

Адрес: 445240, Самарская область,

г.Октябрьск, ул. Гая, д.39

ИНН 6325004947 КПП 632501001

Банковские реквизиты:

л/сч 614631520 открыт в

Министерстве управления

финансами Самарской области

р/с 03224643360000004200

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА

БАНКА РОССИИ //УФК по

Самарской области г.

Самара

ЕКС (Единый казначейский

счёт)

40102810545370000036

БИК 013601205

ОГРН 1116325002562

ОКПО 48097859

Директор ГБОУ СОШ № 8

г.о. Октябрьск
  Е.В.Шальнова

/подпись/

М.П.

Заказчик

(ФИО)

(Дата рождения)

(место нахождения/адрес

места жительства)

(паспорт: серия, номер, когда

и кем выдан)

(банковские реквизиты(при

наличии), телефон)

(подпись)

М.П.

Обучающийся

(ФИО)

(Дата рождения)

(место нахождения/адрес места

жительства)

(паспорт: серия, номер, когда и

кем выдан)

(банковские реквизиты(при

наличии), телефон)

(подпись)

		2023-09-03T18:06:22+0300
	00fa8288509b73125d
	Шальнова Е.В.